
  第 17回福岡脳卒中救急カンファレンス 

 

謹啓 

早春の候、皆様方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より

脳卒中の医療連携に関しましてご理解、ご協力をいただき厚く御礼申し上げます。 

今回の特別講演は、秋田県立脳血管研究センターの鈴木明文先生にお願いしました。我

が国の急速な高齢化はあらゆる分野で社会問題と化しており、脳卒中の急性期医療におい

ても解決すべき重大な課題です。秋田県は脳卒中医療の先進地域であるとともに、高齢化

も福岡市より進んでおり、高齢化社会における脳卒中救急医療の戦略を学ぶよい機会と思

います。 

お忙しい折とは存じますが、多数の皆様のご出席を心よりお待ち致しております。 

謹白 

日時：2016年 4月 22日（金）19:00～20:00 

場所：済生会福岡総合病院 14階講義室 

        〒810-0001 福岡市中央区天神 1 丁目 3番 46号 

電話 092-771-8151  FAX 0120-77-6609 

 

[脳卒中救急搬送状況報告] 19:00～19:05 

済生会福岡総合病院・福岡市民病院 1月～3月の脳卒中受け入れ状況 

[事例検討] 19:05～19:15 

TIAを呈した脳静脈洞血栓症 

東本署救急隊 

          福岡市民病院  神経内科  芥川 宜子 

 

[特別講演]  19:15～20:00 

座長 済生会福岡総合病院神経内科  山田 猛 

「脳卒中救急医療体制の構築」 

地方独立行政法人秋田県立病院機構理事長 

秋田県立脳血管研究センター センター長 

                     鈴木 明文 先生 

 

※ 日医生涯教育講座１単位を取得する予定です。 

(カリキュラムコード 13 地域医療) 

※ なお、当日は軽食をご用意させていただきます。 

※ 4月 15日（金）までに FAX にてお返事いただけると幸いです 

共催：福岡脳卒中救急カンファランス  バイエル薬品株式会社 


